СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2020 № 8/21

Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов

Одинцовского городского округа на 2021 год

На основании статьи 11 Регламента Совета депутатов Одинцовского

городского округа, утвержденного решением Совета депутатов Одинцовского

городского округа от 30.04.2019 № 5/1, рассмотрев перспективный план работы

Совета депутатов Одинцовского городского округа на 2021 год, Совет депутатов

Одинцовского городского округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Одинцовского

городского округа на 2021 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа

от 28.12.2020 № 8/21

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Одинцовского городского округа

Московской области на 2021 год

Вопросы, планируемые для рассмотрения на заседаниях:

I квартал

1. Об отчете Главы Одинцовского городского округа Иванова А.Р. по итогам

работы за 2020 год.

Ответственный: Неретин Р.В.,

заместитель Главы Администрации

2. О внесении изменений в Положение об Общественной палате Одинцовского

городского округа Московской области, утвержденного решением Совета

депутатов Одинцовского городского округа от 28.08.2019 № 39/8.

Ответственный: Неретин Р.В.,

заместитель Главы Администрации

3. О внесении изменений в Положение о Молодежном парламенте при Совете

депутатов Одинцовского городского округа Московской области, утвержденного

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа от 29.07.2019 №15/7.

Ответственный: Неретин Р.В.,

заместитель Главы Администрации

4. О прекращении действия системы налогообложения  в виде единого налога

на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории

Одинцовского городского округа  Московской области.

Ответственный: Тарасова Л.В.,

заместитель Главы Администрации,

начальник Финансово-казначейского

управления

5. О внесении изменений в Положение о порядке представления гражданами,

претендующими на замещение муниципальных должностей и лицами,

замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления

Одинцовского городского округа Московской области, сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Ответственный: Бажанова М.А.,

заместитель Главы Администрации

6. О внесении изменений в Правила благоустройства территории Одинцовского

городского округа.

Ответственный: Григорьев С.Ю.,

заместитель Главы Администрации

7. О соблюдении природоохранного законодательства на территориях

Территориальных управлений Кубинка и Никольское Одинцовского городского

округа.

Ответственный: Кононова Н.И.,

депутат Совета депутатов

II квартал

1. Об отчете о работе Совета депутатов Одинцовского городского округа за

2019-2020 годы.

Ответственные: Одинцова Т.В.,

председатель Совета депутатов,

депутаты, председатели постоянных

комиссий

2. Об исполнении бюджета Одинцовского городского округа Московской

области за 2020 год.

Ответственный: Тарасова Л.В.,

заместитель Главы Администрации,

начальник Финансово-казначейского

управления

3. О назначении старост сельских населенных пунктов Одинцовского городского

округа.

Ответственный: Неретин Р.В.,

заместитель Главы Администрации

4. Об утверждении отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты

Одинцовского городского округа Московской области за 2020 год.

Ответственный: Ермолаев Н.А.,

председатель Контрольно-счетной палаты

5. О внесении изменений в Положение об особо охраняемых природных

территорий местного значения в Одинцовском городском округе.

Ответственный: Тесля А.А.,

заместитель Главы Администрации,

начальник Управления правового

обеспечения

6. О внесении изменений в паспорта особо охраняемых природных территорий в

Одинцовском городском округе.

Ответственный: Тесля А.А.,

заместитель Главы Администрации,

начальник Управления правового

обеспечения

7. О размещении нестационарных торговых объектов на территории

Одинцовского муниципального района Московской области.

Ответственный: Кондрацкий П.В.,

заместитель Главы Администрации

III квартал

1. О внесении изменений в Порядок содержания зеленых насаждений в

Одинцовском городском округе.

Ответственный: Тесля А.А.,

заместитель Главы Администрации,

начальник Управления правового

обеспечения

2. О внесении изменений в паспорта особо охраняемых природных территорий в

Одинцовском городском округе.

Ответственный: Тесля А.А.,

заместитель Главы Администрации,

начальник Управления правового

обеспечения

3. О внесении изменений в Правила благоустройства территории Одинцовского

городского округа.

Ответственный: Григорьев С.Ю.,

заместитель Главы Администрации

IV квартал

1. О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов.

Ответственный: Тарасова Л.В.,

заместитель Главы Администрации,

начальник Финансово-казначейского

управления

2. О внесении изменений в паспорта особо охраняемых природных территорий в

Одинцовском городском округе.

Ответственный: Тесля А.А.,

заместитель Главы Администрации,

начальник Управления правового

обеспечения

В течение года:

1. Заседание постоянных комиссий Совета депутатов Одинцовского городского

округа.

Ответственные: председатели постоянных

комиссий

2. Рассмотрение обращений физических и юридических лиц, поступающих в

Совет депутатов Одинцовского городского округа.

Ответственные: депутаты,

председатели постоянных комиссий

3. Прием граждан в избирательных округах, участие в собраниях с населением.

Ответственные: депутаты,

председатели постоянных комиссий

4. Участие в мероприятиях, проводимых на территории Одинцовского городского

округа.

Ответственные: депутаты,

председатели постоянных комиссий

5. О внесении изменений и дополнений в бюджет Одинцовского городского

округа Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

Ответственный: Тарасова Л.В.,

заместитель Главы Администрации,

начальник Финансово-казначейского

управления

6. Об утверждении структуры Администрации Одинцовского городского округа

Московской области и внесение в нее изменений.

Ответственный: Бажанова М.А.,

заместитель Главы Администрации

7. Об утверждении Положения о почетном звании «Почетный гражданин

Одинцовского городского округа».

Ответственный: Бажанова М.А.,

заместитель Главы Администрации

8. Об утверждении Положения о Доске почета Одинцовского городского округа

Московской области «Их назвали лучшими».

Ответственный: Бажанова М.А.,

заместитель Главы Администрации

9. Приведение Устава Одинцовского городского округа в соответствии с

действующим законодательством.

Ответственный: Тесля А.А.,

заместитель Главы Администрации,

начальник Управления правового

обеспечения

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова